
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2017/201959]
16 MAART 2017. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

17 oktober 2013 tot vaststelling van de lijst van de installaties die het voorwerp zijn van de regeling voor de
handel in broeikasgasemissierechten en de initiële toewijzing van kosteloze emissierechten voor elke
installatie voor de referentieperiode 2013-2020

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor de handel in broeikasgasemissie-
rechten, tot oprichting van een ″ Fonds wallon Kyoto ″ (Waals Kyotofonds) en betreffende de flexibiliteitsmechanismen
van het Protocol van Kyoto, inzonderheid op de artikelen 4, 5, 5/2 en 5/3;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 7 juli 2011 betreffende de verzameling van de gegevens voor de
berekening van de kosteloze toewijzing van quota’s aan elke exploitant voor de periode 2013-2020;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 oktober 2013 tot vaststelling van de lijst van de installaties die
het voorwerp zijn van de regeling voor de handel in broeikasgasemissierechten en de initiële toewijzing van kosteloze
emissierechten voor elke installatie voor de referentieperiode 2013-2020, gewijzigd op dezelfde dag, alsook door de
besluiten van 28 november 2013, van 23 januari 2014, van 20 februari 2014, van 3 april 2014, van 15 mei 2014,
van 25 september 2014, van 26 februari 2015, van 22 oktober 2015, van 21 januari 2016, 3 maart 2016 en 9 juni 2016;

Op de voordracht van de Minister van Begroting, Ambtenarenzaken, Administratieve Vereenvoudiging
en Energie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 17 oktober 2013 tot vaststelling van de lijst van
de installaties die het voorwerp zijn van de regeling voor de handel in broeikasgasemissierechten en de initiële
toewijzing van kosteloze emissierechten voor elke installatie voor de referentieperiode 2013-2020, worden de regels van
de tabel betreffende de maatschappijen Datacenter IBM Bastogne, Datacenter IBM Vaux-sur-Sûre, Mydibel SA,
Clarebout Warneton, Belref Refractories SA, Renogen, Carmeuse, four à chaux, Seilles, Scredema SA, ESB Seraing en
Ferrero Arlon gewijzigd als volgt :

- installaties vallend onder artikel 5 van het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor de
handel in broeikasgasemissierechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ en betreffende de flexibiliteitsme-
chanismen van het Protocol van Kyoto (aanzienlijke capaciteitsuitbreiding in de zin van Besluit 2011/278/EU) :

Id Wallonië Installatie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

80 Mydibel SA 21 776 26 747 35 289 34 643 33 992 33 336 32 673 32 010

316 Clarebout
Warneton

33 177 52 341 65 846 77 649 76 223 74 798 73 372 71 947

51243MONITEUR BELGE — 14.04.2017 — BELGISCH STAATSBLAD

- installaties vallend onder artikel 4, § 1, van het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor
de handel in broeikasgasemissierechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ en betreffende de flexibiliteits-
mechanismen van het Protocol van Kyoto (nieuwkomer in de zin van Besluit 2011/278/UE) :

Id Wallonië Installatie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

314 Datacenter IBM
Bastogne

- - - 0 0 0 0 0

317 Datacenter IBM
Vaux-sur-Sûre

- - - 0 0 0 0 0

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
4-
04
-2

01
7



- installaties onderworpen aan artikel 5/2 van het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling
voor de handel in broeikasgasemissierechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ en betreffende de
flexibiliteitsmechanismen van het Protocol van Kyoto (stopzetting in de zin van het Besluit 2011/278/UE) :

Id Wallonië Installatie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

58 ESB Seraing 15 303 15 037 7 384 0 - - - -

60 Ferrero Aarlen 6 778 6 066 5 373 4 701 - - - -

- installaties onderworpen aan artikel 5/3 van het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling
voor de handel in broeikasgasemissierechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ en betreffende de
flexibiliteitsmechanismen van het Protocol van Kyoto (gedeeltelijke stopzetting in de zin van het Besluit 2011/278/UE) :

Id Wallonië Installatie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

91 Belref Refractories SA 7 737 7 602 7 467 7 329 2 054 2 014 1 973 1 933

203 Renogen 12 254 10 967 9 715 8 504 0 0 0 0

25 Carmeuse, kalkoven, Seilles 100 016 49 140 0 0 46 475 45 569 44 652 43 731

301 Scredema SA 4 037 3 614 3 201 1 490 2 412 2 037 1 674 1 325

Art. 2. De Minister bevoegd voor klimaat is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 16 maart 2017.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Begroting, Ambtenarenzaken, Administratieve Vereenvoudiging en Energie,
C. LACROIX

51244 MONITEUR BELGE — 14.04.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
4-
04
-2

01
7


